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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
BASHKIA ELBASAN 

DREJTORIA              DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKEE PROKURIMEVE 

PUBLIKE 

    DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIK 

Nr.______prot.                                        Elbasan, më___.___.2025 

LЁNDA: Dërgim njoftimi për botim në Buletinin e Prokurimit Publik. 

                           

                                AGJENCISЁ së PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                                     T I R A N Ё  

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT  

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan 

 

Drejtuar: “Sinani Trading ”sh.p.k me adresë: Lushnje, Lagja Karbunarë e Poshtme, Rruga 

e Beratit, Km 1, Magazinë 2 katëshe, Numri i Pasurisë 652/132, Zona Kadastrale 2087 

 

 
Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)  X 

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO    X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur e Thjeshtuar - Marreveshje Kuader. 

                                  

Numri i Procedurës / referenca e Lotit:  :  REF-51797-06-19-2025 
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Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale pastrimi dhe detergjente te 

ndryshem per QEA” - Marrëveshje Kuadër - me nje operator ekonomik ku të gjitha kushtet 

janë të përcaktuara - me afat 12 muaj, me fond limit 6,155,700 (gjashtemilion e njeqind e 

pesedhjete e pesemije e shtateqind)  leke pa t.v.sh. dhe Shumatoren e çmimeve për njësi 

5,999 (pesemije e nenteqind e nentedhjete e nente) leke pa t.v.sh., vënë në dispozicion nga 

Buxheti i Bashkisë Elbasan për vitin 2025. Ky fond përbën vlerën e pritshme të kontratave që 

mund të lidhen gjatë marrëveshjes kuadër. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:  20.06.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [Data] [Numri]: 

Buletini nr.32, date 23 Qeshor 2025  

 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë 

operatorët ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

 

 

1. “Sinani Trading ” sh.p.k me  Nipt: J64103483H 
 

 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar është 4,499.25 (katermije e katerqind e nentedhjete 

e nente pike njezet e pese) lekë (pa tvsh).  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

2. “ATLANTIK 3” sh.p.k me  Nipt: K 22218003 V 

 

Vlera totale e paraqitur eshte 4,802,500 (katermilion e teteqind e dymije e peseqind) lekë (pa 

tvsh). 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 
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PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. ’BESIM KAMBERI’’ p.f.    me  Nipt: L42103023G 

 

Vlera totale e paraqitur eshte 0 (zero) lekë (pa tvsh). 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

4. ’’NAOL’’ sh.p.k  me  Nipt:L92201032D 

 

Vlera totale e paraqitur eshte 0 (zero) lekë (pa tvsh). 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Operatorët ekonomikë te s’kualifikuar janë: 

 

 

1.’BESIM KAMBERI’’ p.f.  

 

Nuk keni paraqitur oferte ekonomike si dhe asnje dokumentacion ligjor, ekonomiko financiar 

dhe teknik.  

 

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, 

parashikohet se: 3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, 

vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, 

pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe 

vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin 
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kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё 

pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

2.’’NAOL’’ sh.p.k 

 

Nuk keni paraqitur oferte ekonomike dhe asnje dokumentacion tjeter ligjor, ekonomiko 

financiar dhe teknik.  

 

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, 

parashikohet se: 3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, 

vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, 

pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe 

vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin 

kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё 

pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

3.’’ATLANTIK 3’’ sh.p.k 

 

Ju nuk jeni paraqitur diten e hapjes se tenderit per te dorezuar mostrat e kerkuara duke u 

s’kualifikuar keshtu automatikisht, sic eshte kerkuar ne DST pika 2.3.7. te Kapacitetit Teknik 

dhe Profesional: 

2.3.7 Operatori ekonomik diten e zhvillimit te tenderit duhet te paraqese fizikisht mostrat per 

artikujt si mëposhte: 

 

Nr. sipas  
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Preventivit Emertimi  

1 Detergjent per larje rrobash (pluhur) 

2 Sol.larje koridori (1 lit) 

3 Sol.Larje xhama  

4 Sol.Larje enesh xhel  

5 Dezifektues/higjenizues (Acid Klohidrik) 

6 Hipoklorit Natriumi (Klor ilenget) 8%  

18 Sapun aromatik (90 gr) 

22 Sapun te lengshem ( 500ml) 

 

Mostrat duhet të paraqiten ditën dhe orën e zhvillimit të procedurës së prokurimit në 

ambjentet e AK, Drejtoria e Prokurimeve Publike.  

Cdo moster e paraqitur pas orarit te percaktuar per hapjen e procedures nuk do te pranohet. 

Mostrat e kërkuara duhet detyrimisht të jenë të vulosura me vulën e ofertuesit, emrin e 

ofertuesit, datën e zhvillimit të tenderit, të nënshkruara në vende të dallueshme dhe të ketë 

numrin rendor korespondues me emrin e artikullit. 

Mostrat duhet të përputhen me cilësimet e dhëna në specifikimet përkatëse. Nese mostrat nuk 

jane sipas specifikimeve OE do te skualifikohet.  

Mosparaqitja e mostrave diten e zhvillimit te tenderit eshte kusht per skualifikimin e 

operatoreve.  

 

Në dokumentat standarte të tenderit është parashikuar që ofertimi nga operatorë ekonomikë 

do të bëhet me shumatoren e çmimeve për njësi. Si rrjedhim,për qëllime krahasimi, vlerësimi 

i ofertave të paraqitura do të bëhet në bazë të shumatores së çmimeve për njësi. 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur KVO konstatoi se ofertimi në formularët e 

paraqitur, shtojca 1 - Formulari i ofertës dhe shtojca 2 - Lista e çmimeve të artikujve është 

bërë me çmim total dhe jo me shumatoren e çmimeve pë njësi, çka bie në kundërshtim me 

parashikimin e kriterit të vlerësimit, i cili do të bëhet në bazë të shumatores së çmimeve për 

njësi, prandaj dhe shtojca 1 - Formulari i ofertës dhe shtojca 2 - Lista e çmimeve të artikujve 

duhet të kishin si çmim të ofruar shumatoren e çmimeve për njësi. 

 

Nuk keni paraqitur çertifikatë për mbrojtjen nga zjarri dhe shpëtimin leshuar nga SHMZSH 

per ambjentin e marre me qira (magazine), duke mos përmbushur kërkesën e parashikuar në 

pikën 2.3.3 të kritereve të veçanta, kapaciteti teknik dhe profesional, ku kërkohet:  

2.3.3 Operatori ekonomik duhet të ketë në pronësi ose me qira/huaperdorje një ambjent të 

përshtatshëm me sipërfaqe minimumi 30 m2 për magazinimin e mallrave që janë objekt i 

këtij prokurimi, për të cilin duhet të paraqesë: 

 

a) Ne rast se ambjenti eshte ne pronesi duhet te paraqese: 

aktin e pronësise  
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çertifikatë për mbrojtjen nga zjarri dhe shpëtimin leshuar nga SHMZSH 

 

b) Ne rast se ambjenti eshte me qira/huaperdorje duhet te paraqese: 

kontratën e marrjes me qira/huaperdorje të objektit, e cila duhet të jetë e vlefshme për gjithë 

periudhën e zbatimit të kontratës.  

aktin e pronësise se qiradhenesit/huadhenesit 

çertifikatë për mbrojtjen nga zjarri dhe shpëtimin leshuar nga SHMZSH 

 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje nga certifikatat ISO, sic eshte kerkuar ne piken 

2.3.5: 

2.3.5 Kandidati ofertues duhet te paraqese çertifikaten e meposhtme: 

SSH/EN-ISO 9001-2015“ Sistemi i Menaxhimit te Cilesise” ose ekuivalente, e vlefshme dhe 

të perputhet me mallin objekt prokurimi. 

SSH/EN-ISO 14001-2015 “Sistemi i Menaxhimit te Mjedisit” ose ekuivalente, e vlefshme 

dhe të perputhet me mallin objekt prokurimi. 

 

Çertifikata e mesiperme duhet te jete e leshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose organizma nderkombetare akreditues, te 

njohur nga Republika e Shqiperise. 

 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur fletet e analizes të lëshuara nga institucione të 

autorizuara/certifikuara per artikujt e kerkuar ne piken 2.3.6: 

2.3.6 Operatori ekonomik që të vërtetojë pajtueshmërinë e produkteve me specifikimet 

teknike, duhet te paraqese fletët e analizës të lëshuara nga institucione të 

autorizuara/certifikuara, jo më heret se 6 muaj nga hapja e ofertave, për produktet si 

mëposhtë: 

Nr. sipas  

Preventivit Emertimi  

1 Detergjent per larje rrobash (pluhur) 

2 Sol.larje koridori (1 lit) 

3 Sol.Larje xhama  

4 Sol.Larje enesh xhel  

5 Dezifektues/higjenizues (Acid Klohidrik) 

6 Hipoklorit Natriumi (Klor ilenget) 8%  

18 Sapun aromatik (90 gr) 

22 Sapun te lengshem ( 500ml) 

 

 

 

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, 

parashikohet se: 3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, 
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vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, 

pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe 

vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin 

kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё 

pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “ Sinani 

Trading ‘’sh.p.k me adresë: Lushnje, Lagja Karbunarë e Poshtme, Rruga e Beratit, Km 1, 

Magazinë 2 katëshe, Numri i Pasurisë 652/132, Zona Kadastrale 2087 me shumatoren e 

çmimeve për njësi të ofruar  4,499.25 (katermije e katerqind e nentedhjete e nente pike njezet 

e pese) lekë (pa tvsh). është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik". 

 

 

 

 

                                                                 TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                                                         PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

                                                                                                                   ZV.KRYETARI 

                                                                                                    Asim Sula 
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